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PROTOKÓŁ Nr 21/08 
posiedzenia 

 Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  

które odbyło się w dniu 30 października 2008 r.  
 
 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 12.35 i trwały do godz. 13.55. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i osoby zaproszone zgodnie 
z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1  i 2  do protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Marek Bogusławski. 

Zapoznał zebranych z porządkiem obrad zaproponowanym przy zaproszeniu na 
posiedzenie. Poprosił o uwagi i wnioski. Przewodniczący obrad wniósł  
o wprowadzenie do porządku obrad punktu w brzmieniu: „ Zaopiniowanie 
projektu uchwały Sejmiku  w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/242/08 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 marca 2008r. w sprawie określenia 
zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, które mogą być 
dofinansowane w 2008r. ze środków Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych. Innych uwag i wniosków nie zgłoszono.   

Zaproponował porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Informacja dotycząca zatrudnienia lekarzy i lekarzy dentystów ( wg stanu 
na dzień 31.12.2007r.) 

2. Informacja dotycząca zatrudnienia pielęgniarek i połoŜnych ( wg stanu na 
dzień 31.12.2007r.) 

3. Rozpatrzenie raportu dotyczącego lecznictwa stacjonarnego 
 w województwie świętokrzyskim w 2007roku. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku  w sprawie zmiany uchwały Nr 
XIII/242/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 marca 
2008r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa 
świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2008r. ze środków 
Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych.  

5. Sprawy róŜne. 
 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji ww. porządek obrad. 

Radni otrzymali materiały do pkt. 1-3, przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji, 
natomiast objęty punkt 4projekt uchwały  Sejmiku  w sprawie zmiany uchwały 
Nr XIII/242/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 marca 2008r. 
w sprawie określenia zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, które 
mogą być dofinansowane w 2008r. ze środków Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych w dniu posiedzenia Komisji. 
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Przebieg posiedzenia: 
Ad.1  
Przewodniczący Komisji pan Marek Bogusławski- dokonał wprowadzenia  
do tematu. Raport ten od poprzednich róŜni się tym, Ŝe w  województwie 
świętokrzyskim  jest wiele powiatów, w którym spadła liczba zatrudnionych 
lekarzy i lekarzy dentystów, więcej lekarzy ubywa niŜ przybywa.   
Wiceprzewodnicząca Sejmiku pani Alfreda Rubak –Zawierucha- uwaŜa, 
 Ŝe duŜo się mówi na temat specjalistów i szpitali ,a mało miejsca jest  
poświęcone  podstawowej opiece .Chcę powiedzieć, Ŝe na dzień dzisiejszy jako 
konsultant brakuje nam 100 osób do zatrudnienia od zaraz w opiece 
podstawowej i z kaŜdym rokiem ubywa, nawet okolice Kielc brakuje lekarzy . 
Wymogi z funduszu są takie Ŝe 2.750zł. przypada na  lekarza rodzinnego i  
1.500zł na pediatrę. Z funduszem teŜ jest problem, bo nie moŜna  
w danej jednostce zatrudnić lekarza, jeŜeli na niego nie będą zapisane osoby.   
Przewodniczący Komisji pan Marek Bogusławski –uwaŜa, Ŝe szczupłość 
kadr będzie wynikała iŜ bardzo mało zgłasza się lekarzy chętnych do 
ukończenia specjalizacji, chodzi o tych specjalistów do, których mamy 
największe kolejki czyli tutaj kardiologii, reumatologii  ortopedii, okulistyce. 
Innym problem jest emigracja lekarzy i lekarzy dentystów w 2005r. 
wyemigrowało 24 lekarzy,2006-27,w 2007- aŜ 48 lekarzy.  
Głos zabrał pan radny Józef  Grabowski- te problemy, o których mówimy 
ciągnął się od wielu lat. Wymogi co do szpitali w których moŜna było robić 
specjalizację powodowało, Ŝe nie wiele spełniało te warunki w trakcie 
specjalizacji tak jak okulistyka, dermatologii  to nie zawierano akredytacji. 
Podzielił się swoimi spostrzeŜeniami na str0onire 14  w tabeli dotyczącej 
absolwentów uczelni medycznej czy byłaby taka szansa byśmy pogłębili  
o analizę i zobaczyli czy zawód albo kierunek kształcenia medycyna jest 
kierunkiem atrakcyjnym? Ile ludzi kończy medycynę w stosunku do innych 
uczelni? Czy nie ma myślenia , Ŝe po ostatnich wydarzeniach w słuŜbie zdrowia 
młodzieŜ rezygnuje z tego kierunku studiów? Czy te 70 osób które ukończyły 
medycynę to osoby z jednej uczelni czy z całego województwa? JeŜeli 
 z województwa to nawet nie zastąpią tych lekarzy, którzy odeszli na emeryturę. 
Skąd na stronie 31 bierze się zestawienie o bezrobotnych lekarzach? 
Odpowiedzi udzielił Zastępca Dyrektora  Departamentu Zdrowia i Polityki 
Społecznej Pan Wojciech śelezik- są to osoby, które nie mogą być zatrudniani 
jako lekarze np. są to lekarze schorowani , na emeryturze. Na pewno  nie są to 
młodzi absolwenci uczelni. 
Pan  Radny  Józef Grabowski- podał kolejną wątpliwość , która dotyczyła 
strony 34 zestawienia róŜnic  w zatrudnianiu lekarzy i lekarzy dentystów : 
- w buskim jest mniej o 37, 
- jędrzejowskim o 28, 
- ostrowieckim o 27 
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Myślę, Ŝe jest taki nie zbędny element ustalania przy liczbie pielęgniarek. Co 
roku ustala to fundusz Zdrowia i jest to problem, naleŜałoby się zastanowić jak  
rozwiązać tę sprawę. 
Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby  Pielęgniarek i PołoŜnych - nadal 
obowiązuje Rozporządzenie z 1999 roku z grudnia o minimalnych normach 
zatrudnienia pielęgniarek i połoŜnych to rozporządzenie jest złe. Od paru lat 
informujemy, Ŝe jest akt prawny tylko, Ŝe ostateczną liczbę tych pielęgniarek 
zatrudnionych w ZOZ-ie zatwierdza dyrektor. CóŜ z tego, Ŝe byłyby wliczone 
normy jak weszło rozporządzenie i naleŜało to monitorować, poniewaŜ zmienia 
się sytuacja w zakładach pracy. Jest problem finansowy, to trzeba kogoś zwolnić 
, w ten sposób uszczupla się  kadrę pielęgniarską bo jest to największa grupa 
zawodowa w kaŜdym szpitalu. My apelujemy o zmianę tego rozporządzenia od 
lat, Ŝeby ono było jednoznaczne  określone tak jak jest na OIO-nie gdzie 
powiedziane, Ŝe półtorej pielęgniarki przypada na łóŜko czyli 3 pielęgniarki na 
dwa łóŜka , gdyby  to było tak czytelne to by nie było Ŝadnego problemu. 
Przewodniczący Komisji   pan Marek Bogusławski- dyrektor szpitala 
zatrudnia pielęgniarki i lekarzy w takim stopniu na ile pozwala budŜet. Muszą 
być zwiększone nakłady na słuŜbę zdrowia to moŜe powrócimy  do takiego 
stanu gdzie lekarze zamiast zapewniać bezpieczeństwa za granicą będą to robić  
w Polsce. 
 
 Głos zabrał Pan Zastępca Dyrektora  Departamentu Zdrowia i Polityki 
Społecznej Pan Wojciech śelezik - analizy o których mówił pan radny 
dokonujemy bez przerwy tylko nie jest to takie proste z uwagi na kilka aspektów 
społecznych . MoŜliwe jest to tylko przez ośrodki wykonujące badania 
publiczne.  JeŜeli mówimy o absolwentach akademii medycznej zwracam 
uwagę, Ŝe my monitorujemy dwie rzeczy jedna  to staŜe lekarzy, pielęgniarek  
i dentystów to mamy kontrakt z wszystkim uczelniami na terenie kraju 
 i nadzorujemy liczbę studentów z ostatnich lat studiów po chodzących  
z województwa świętokrzyskiego w celu zapewnienia im ewentualnych miejsc 
staŜu, ale to są Ci  którzy mają adres w województwie świętokrzyskim, wcale  
to nie oznacza, Ŝe po skończeniu studiów oni tu wrócą. W województwie 
świętokrzyskim jest ujemna jest więcej studentów niŜ później absolwentów 
pracujących w województwie. Systematycznie nam rośnie zatrudnienie lekarzy 
w PEOZ z roku na rok jest to systematyczny wzrost .dramatycznie wygląda 
jeŜeli chodzi o  lekarzy specjalistów w  poszczególnych specjalnościach bo tu  
od 1999rokuponad 100 lekarzy nam ubyło na terenie województwa. Tak samo 
ma się do lekarzy dentystów. Mamy  takie specjalności gdzie jest absolutny 
deficyt wprowadzamy ustawę o –państwowym ratownictwie medycznym gdzie 
wymagana jest specjalność ratownictwo  mamy 6 osób w województwie. Z roku 
na rok rośnie liczba tych, którzy zgłaszają się do izby lekarskiej po dokumenty  
w celu wyjazdu za granicę. W stosunku do 2006 roku największy spadek 
lekarzy odnotowano w ostrowieckim, włoszczowskim, kieleckim, natomiast 
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największym przyrost nastąpił w Kielcach czyli metropolizujemy się .  
MoŜna wyciągnąć wniosek, Ŝe lekarze przemieszczają się tam gdzie uwaŜają   
Ŝe więcej zarobią . Największy spadek lekarzy dentystów odnotowuje się w 
Kielcach. 
Głos zabrał pan radny Grigor Szaginian- uwaŜa, Ŝe problem ten jest bardzo 
złoŜony ,jest  kilkanaście czynników w tym i psychologiczne czyli mentalność 
lekarzy więcej komercji lekarz mniej misji. Nasi lekarze w większości 
przypadków chcą zarabiać tak jak na zachodzie . na mają  propozycję zatrudnić 
lekarza z pensją netto 10 tyś zł. to większość powiedziała, Ŝe się nie opłaca bo 
zarabiają więcej .Zastanawia się czy my jako Sejmik i nasze rozwaŜania mają 
jakiś realny wpływ, czy jest to tylko informacja dla nas? 
Pan Członek Zarządu Marek Gos – jest to informacja dla nas abyśmy 
wiedzieli jakie czeka nas zagroŜenie  w przyszłości. 
Pan Członek Zarządu Lech Janiszewski- uwaŜa, Ŝe cały czas poruszamy się 
wokół sieci usług, gdzie kiedy słyszymy, Ŝe jest gmina populacja a nie ma 
lekarza to kojarzy mi się z sytuacją taką Ŝe jest etat a nie ma chętnego aby tam 
pójść .  
Radny Józef Grabowski – uwaŜa Ŝe naleŜy zmienić  psychikę lekarzy  
w komercji Ŝe nic się nie liczy  w zrobieniu  jakiejkolwiek specjalizacji tylko 
pieniądze. 
Radni jednogłośnie przyjęli do wiadomości Informację dotycząca zatrudnienia 
lekarzy i lekarzy dentystów ( wg stanu na dzień 31.12.2007r.). Opinia nr 40/08, 
stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
  
Ad. 2 
Głos zabrała Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek  
 PołoŜnych pani Zofia Małas -  stwierdziła, Ŝe w województwie 
świętokrzyskim po skończeniu szkoły  pielęgniarki uciekają i przenoszą się do 
sąsiednich województw gdzie maja lepszą płacę  i to jest niebezpieczeństwo , bo  
w szpitalach nie ma młodych pielęgniarek.  Występuje równieŜ zjawisko, Ŝe 
pielęgniarki są zatrudniane w dwóch szpitalach i jest to niebezpieczeństwo 
poniewaŜ te osoby, które tu zostaną nie będą zatrudnione z powodu braku 
wolnych miejsc. 
 Radni jednogłośnie przyjęli do wiadomości Informacja dotycząca zatrudnienia 
pielęgniarek i połoŜnych ( wg stanu na dzień 31.12.2007r.) Opinia nr 41/08, 
stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad. 3  
Po przedstawieniu Raportu przez Przewodniczącego Komisji Pana Marka 
Bogusławskiego Radni  jednogłośnie przyjęli raportu dotyczącego lecznictwa 
stacjonarnego w województwie świętokrzyskim w 2007roku. Opinia nr 42/08, 
stanowiącego załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Ad.4 
Przewodniczący Komisji Pan Marek Bogusławski- przedstawił projekt 
uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia zadań 
samorządu województwa świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane  
w 2008r. ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. 
Radni jednogłośnie przyjęli projekt uchwały. Opinia nr 43/08, stanowiącego 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.5 
 Przewodniczący Komisji pan Marek Bogusławski-  przeczytał  i zapoznał 
Członków Komisji z uchwałą Sejmiku Województwa Opolskiego  w sprawie 
przyjęcia „ Rezolucji Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie rządowego 
projektu ustawy o państwowym nadzorze nad systemem  powszechnego 
ubezpieczenia zdrowotnego”. Opinia nr 43/08, stanowiącego załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu. 
Przewodniczący stwierdził iŜ jesteśmy w podobnej sytuacji i dodamy podobną 
rezolucję. 
Członek Zarządu Pan Marek Gos- poinformował, Ŝe przygotujemy  podobne 
stanowisko  w/w sprawie.  
Pan radny Józef Grabowski zwrócił się z prośbą do Komisji aby wystosować 
pismo do Przewodniczącego Sejmiku w sprawie  dokonania analizy 
posiadanych środków finansowych przez NFZ.  
Spraw róŜnych  nie zgłoszono. 
Na tym posiedzenie zakończono.  
Protokół sporządziła Iwona Muter  
 
 
 
 
                                                          Przewodniczący Komisji Zdrowia 
                                                          Polityki Społecznej  i Spraw Rodziny 
 
 
                                                           Marek Bogusławski 
 


